El diputado Antonio Brito Rodríguez, proponente de esta iniciativo hizo uso de la palabra y dijo:  

“Miren, me place ponerme de pie aquí nueva vez, para hacer memoria de que el 23 de febrero del 

2023, en el polideportivo del municipio de Los Bajos de Haina se inauguró un acueducto 

valorado en cuatrocientos veinte millones (RD$420,000,000.00) de pesos. El 12 de septiembre… 

La diputada vicepresidenta en funciones de presidenta Dharuelly Leany D´Aza Caraballo 

interrumpió al diputado en uso de la palabra y le indicó:  “Recuerde que ahora lo estamos 

conociendo para enviarlo a la comisión”. 

Respondió el diputado Antonio Brito Rodríguez:  “Lo sé, pero el 12 de septiembre del 2023 

también se aprobaron unos seiscientos veinte millones (RD$620,000,000.00) de pesos para 

beneficiar a ciento ochenta mil familias, y entonces, nosotros hemos pedido una Comisión 

Especial a este hemiciclo, y el mejor momento para hacerlo es hoy, para que le podamos dar 

respuesta a la población y al país, presidenta en funciones”.